Didago Legionensi, Aloni Asturicensi, Petro Lucensi, Munioni Mig-

duniensi *, Alfonso Tudensi, Hugoni Portugalensi, Bernardo Conim-
briensi, B[ernardo] Tamorensi®, Sancio Avilensi, Petro Secoviensi,
Bertranno Oxomensi, Bernardo Seguntino, episcopis, controversiam
super Villa Viridi, inter Cluniacenses et monachos Sancti Facundi jam
diu agitatam , monachis prefati Sancti Facundi conquerentibus cogno-
vimus. Susceptis vero utriusque partis instrumentis, et diligenter per-
fectis®, in carta Sancti Facundi regem A[lfonsum] quendam nobilem
militem, Munionem Ferrandiz " nomine, sine judicio suis rebus ex-
poliasse, inter que ipsa Villa Viridis continebatur, et eandem villam

' Ce concile est indiqué' dans 1'Art de
vérifier les dates, édit. in-f°, d'aprés les
archives de Cluny, tiroir Espagne, 4°liasse,
cote 4o, nunc ms, lat, 2a79%

* Olim & Cluny, n* g et 10. [1 nous
est resté, comme T'on voit, qualre exem-
plaires sur parchemin de cette sentence
du concile de Carrion; ils peuvent se clas-
ser ainsi par ancienneté : 22797 -qui est
aussi le meilleur et celui que nous avons
suivi, puis les 0 214, 215 et 2379°; ces
deux derniers un peu différents des deux
premiers comme texte et plus récents. L.
de Barive a pris sa copie sur 2279% el si-

V.

gnale comme double le n°® 214 (ancienne
cote 42 ).

 [215-2299° O. Tarraconensis. Aldi-
gerius, ou Oldegarius, saint Oldegaire,
archevéque de Tarragone.]

¥ Nuflo, Mindoniensis episcopus.

% Zamorensi. [D'aprés Gams, Zamora
détruite par les Maures n’eut pas d’'évéque
particulier jusqu'en 1135; elle dépendait
d’Astorga, et Bernard ne figure comme
évéque de Zamora qua partir de 1144.
Gams, Series episcoporum, p. 91.]

¢ 215 et 2279°, perlectss,

7 21b5. Fernandit. 2279°. Fernandiz.

46
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pro anima uxoris su¢ Berte, monasterio Sancti Facundi contulisse rep-
perimus . In scriptura vero Cluniacensium declarabatur, quod Urraca
regina , prefati regis A[lphonsi] filia, post mortem patris sui, de anima
illius sollicita, diligenter inquireret quomodo patri suo posset subve-
nire, et religiosorum accepto consilio, ut ea que pater suus injuste abs-
tulerat restituere satageret, cuidam nobili femineg, nomine Gelvire, filig
predicti Munionis Ferrandiz conquerenti super hereditate patris sui
reddidit et restituit omnem hereditatem paternam, et nominatim ipsam
Villam Viridem, quam mater sua Isloncia dono arrarum a viro suo
pretaxato Munione Ferrandiz acceperat, in presentia bong memorig
Bernardi, Toletani archiepiscopi et Pletri], Legionensis episcopi, et
baronum terrg quorum hec consilio acta sunt. In alia vero scriptura
Cluniacensinm continebatur, quod prefata Isloncia cum filia Gelvira
prefatam Villam Viridem, que ipsi Isloncie arrarum dono juste contin-
gebat, pro anima viri sui predicti Munionis Ferrandiz et suarum ani-
marum remedio dederunt Deo et Cluniacensi sanctorum Petri et .
Pauli monasterio, et tradiderunt in potestate[m] et jus fratrum et mo-
nachorum ipsius cenobil, assensu Urrace, regine, et filii sui illus-
tris A[lfonsi], confirmatione Plelagii], Asturicensis episcopi, in cujus
diocesi sita erat, et M[auritii], ejusdem provincie Bracharensis archi- -
episcopi®; Tercio quoque loco Cluniacenses Pascalis pape privile-
gium ostenderunt, in quo Villam Viridem et omnia que a pon’uﬁmbus
data vel per pontifices confirmata eidem Cluniacensi monasterio fue-
rant apostolica auctoritate inviolabiliter observanda, sub anathematis
interminatione censebantur? Ea propter communicato totius concﬂu_‘
consilic et assensu, nos sancte videlicet sedis apostolice Hu[go] le-
gatus, et. Alldigerius]*, Tarraconensis, et R[aimundus], Toletanus,
et ._D[ida’gus.], Compostellanus archiepiscopi, adjudi-camug predi’cto
monasierto Cluniacensi ipsius Ville3 Viridis possessionem, m qua